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Írásbeli választ igénylő kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok benyújtani, Szabó Pál közlekedési, hírközlési é s
energiaügyi miniszter úrhoz : „Mennyit ér az ember, ha a Magyar Állam alkalmazottja?”
címmel .

A kérdésre adott választ írásban kérem!

Tisztelt Miniszter úr!

2008. május 14-én megdöbbent ő hír rázta meg Mórahalom városát, Csongrád megyét, az egés z
országot . Munkavégzés közben hidegvérrel meggyilkoltak egy a külterületen munkáját egyedü l
végző postai alkalmazottat. Röviddel az esemény után az elkövető a helyszínen maga is öngyilko s
lett . Az ismeretlen tettes beazonosítását a rendőrség a mai napig nem tudta megtenni . A város és
térsége a mai napig nem heverte ki a sokkot, amely érte a 24 éve szolgálatot teljesítő , mindenki
által tisztelt és szeretett postai alkalmazott kegyetlen gyilkossága által .

A szörnyű esetnek természetesen van megelőzhetetlen és kivédhetetlen körülményrendszere .
Polgármesterként, országgyűlési képviselőként viszont határozottan vallom, hogy az ese t
megelőzhető lett' volna abban az esetben, ha a postai dolgozók biztonsági körülményei é s
munkakörülményei ezt lehetővé tették volna .

Tisztelt Miniszter úr !

Nem hiszek a felelősség nélküli eseményekben, s nem hiszek abban sem, hogy hazánk bármilye n
előrelépést tehetne akkor, ha következmények nélkül hagyjuk, hogy egy ilyen eset megtörténhessen .
Mint ahogy a sajtó számára nyilvánvalóvá tettem határozott véleményem az, hogy a postá t
felelősség terheli 'a kialakult helyzetért . Ismert, hogy a postai alkalmazottak egy jelent ős része,
fő leg a kézbesítők felelősségvállalásukhoz és feladatuk nagyságrendjéhez képest méltánytalanul ,
részmunkaidőben vannak foglalkoztatva. Az előbbi körülmény miatt állandóa a létszámproblém a
és helyettesíthetőség hiánya a vidéki postahivatalokban. Többek között emiatt kellett a fokozottan
veszélyes külterületen a postai kézbesítőnek egyedül szolgálatot teljesítenie . A helyzet
veszélyességével és lehetséges következményeivel a posta vezet ője a posta vezetőségét tájékoztatta,
de mindez süket fülekre talált . A mórahalmi posta biztonságáért felelős vezető elmulasztotta a
korábban gyakorlattá vált biztonsági intézkedéseket foganatosítani /polgár őrség igénybevétele/
kiemelt nyugdíjkifizetések időszakára. Hiányzott az intézkedés annak ellenére, hogy a sajtó töb b
napja vezető hírként közölte a kiemelt nyugdíjkifizetések tényét . Mórahalom város és a Csongrád
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megyei tanyás települések külterülete az országhatár mentén fekszik . Fokozottan veszélyeztetett
terület, ahol a külterületi kézbesítőhelyek elhelyezkedése és infrastruktúrája nem megfelel ő , a posta
által történő veszélyeztetettségi besorolása nem a valóságot tükrözi . Erről a körülményről, a
fokozott veszélyeztetettségrő l a kézbesítők és a helyi posta vezetője folyamatosan tájékoztatták a
posta vezetését . Intézkedés anyagiak hiányára való hivatkozással nem történt . A postai kézbesítők
semmilyen személyi védelmi eszközzel nincsenek ellátva . A tanyai kézbesítők esetében nemcsak a
pénzszállító táska, hanem az autó is célpont lehet, mint ahogy a sajnálatos esetben is így volt . Ebben
a helyzetben a pénzelszínező festék nevetségesen hatástalan védőeszköz .

Tisztelt Miniszter úr !

Ön nem rég lépett a nagypolitika színpadára. Ez azzal a reménnyel kecsegtet engem, min t
országgyű lési képviselőt, hogy talán nem a szokásos pártpolitikai reakcióra számíthatok e levele m
kapcsán. Tisztában vagyok ugyanakkor azzal, hogy korábbi beosztása nem könnyíti meg a
helyzetemet a tekintetben, hogy határozott előrelépést érjek el a postai dolgozók biztonságának
megteremtése érdekében, különösen a nagy tanyás térséggel rendelkez ő települések
vonatkozásában. Mindezek ellenére minden rendelkezésemre álló alkotmányos képviselői eszközt
mozgósítani kívánok ezen célom érdekében, s ezen nyomásgyakorlást a sajnálatos körülmén y
feledésbe merülésével sem kívánom megszüntetni .
Ezt megköveteli tő lem az elhunyt postai alkalmazott emléke és annak tisztelete .

Nem elégit ki a jól megszerkesztett kommunikáció sem, amely arról számol be, hogy a posta óriás i
erőfeszítéseket tesz dolgozói biztonságának megteremtése érdekében, s az a kommunikációs trükk
sem, amely azt a látszatot kelti, hogy senki által nem ismert körülmények között megszerzet t
biztonsági kitüntetés megnyugtató megoldást jelenthetne az ehhez hasonló esetek elkerülés e
érdekében .

Tisztelt Miniszter úr !

Bízom az Ön partnerségében, s abban, hogy közösen sokat tehetünk a fentiek által jellemzet t
helyzet javítása érdekében. Ezen jövőbeni együttműködés első lépéseként várom megtisztelő
válaszát a következ ő kérdésekre :

1 ./ Kezdeményezi-e a Dél-alföldi postai dolgozók biztonságáért felel ős vezető azonnali felmentését
a sajnálatos ügy kapcsán jelezve, hogy a Magyar Posta levonta a következtetéseket ?

2 ./ Kezdeményezi-e a térség veszélyeztetettségi besorolásának módosítását ?

3 ./ Kezdeményezi-e a veszélyhelyzetre tekintettel, s a napi 9-10-12 órás munkavégzésne k
megfelelően, az alföldi településszerkezethez igazodóan a térség postai kézbesítőinek napi 8 órás
munkaidőbe történő átsorolását ?

4./Megerősiti-e, hogy a napi túlmunkavégzés rögzítésre kerül és a 2 havi munkaid őkeretben történő
foglalkoztatás kapcsán a bizonyítottan ledolgozott túlórák kifizetésre kerülnek ?

5 ./ Szükségesnek tartaná-e a posta dolgozóinak munkaidő beosztását ellenőrizendő átfogó
munkaügyi ellenőrzés kezdeményezését ?

6./ Kezdeményezi-e a külterületi kézbesítők biztonsági helyzetének tartós javítását, s a
postahivatalok biztonsági megerősítését?
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7./ Kezdeményezi-e a külterületi postai kézbesítőhelyek infrastruktúrájának felülvizsgálatát és
javítását?

8./ Kezdeményezi-e személyi biztonsági védőeszközök beszerzését a postai kézbesít ők számára ?

Tisztelt Miniszter úr !

Fenti kérdések, s az azokra adott válasz remélem megalapozzák hatékon y
együttműködésünket a posta valamennyi dolgozója, a 140 éves intézmény tradicionális j ó
hírnevének meg őrzése érdekében.

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2008 . május 26

radi
Fidesz a ar Po
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